
 
COMUNE DI VILLANOVAFORRU 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Area Tecnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUP H34I18000080006  
CIG Z392CDC749 
 
POR-FESR 2014 – 2020 – Obiettivo Tematico 2 – Azione 2.2.2.  Avviso pubblico per il 
finanziamento di progetti per la realizzazione di reti per la sicurezza del cittadino e del 
territorio – Reti Sicurezza – Fase 2. Lavori di potenziamento dell'impianto di 
videosorveglianza del centro urbano. Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. 
b) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., per l'affidamento dell'esecuzione dei lavori. 
 
 
             

VERBALE DI GARA 
 
 
 

L’anno duemilaventi, addì ventisei del mese di maggio, il Geom. Rossi Antonello in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei lavori in oggetto, in conformità alle Linee guida Anac 
n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», ed in particolare al punto n. 5.2 – 
Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP, assume le funzioni di seggio di gara e 
procede ad accedere alla piattaforma SardegnaCat e ad aprire il procedimento relativo alla RDO 
rfq_354074. 
 

PREMESSO  
 
1) che con Determinazione del Funzionario Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di 
Villanovaforru n. 228/124/T del 04.05.2020 si è stabilito di affidare con la procedura di cui all'art. 36, 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., l'appalto dei lavori di potenziamento 
dell'impianto di videosorveglianza del centro urbano per l’importo a base d’asta di € 25.036,51 per 



lavori a base d’asta, oltre a € 738,84 non soggetti a ribasso per l’attuazione dei piani di sicurezza, più 
I.V.A. 
 
2) che con la suddetta Determinazione si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai 
sensi dell’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando 
contestualmente la lettera d’invito e il disciplinare di gara; 
 
3) che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 
comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. previa consultazione di tutti gli operatori economici 
presenti sulla piattaforma elettronica SardegnaCat in una delle categorie corrispondenti alle opere 
oggetto di affidamento; 
 
4) che con RDO rfq_354074 pubblicata sulla piattaforma elettronica SardegnaCat in data 04.05.2020 
sono stati invitati a presentare offerta i suddetti operatori economici; 
  
5) che la prima seduta di gara è stata fissata per le ore 10,00 di oggi; 

 
PRENDE ATTO 

 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito, e 
precisamente: 
 

N CONCORRENTE 
DATA DI 

PRESENTAZIONE 

1 ALARM SYSTEM S.R.L 22/05/2020 

2 ARKYS S.R.L 22/05/2020 

3 CAULI CARLO EREDI DI PIERFRANCESCO CAULI 24/05/2020 

4 CIS SRL 25/05/2020 

5  E.M.I. IMPIANTI S.R.L.  15/05/2020 

6 EUNET SRL 25/05/2020 

7 Fi.Lo. Tecnica S.r.l.s. 24/05/2020 

8 GIF SRL 22/05/2020 

9 IMECO SAS 21/05/2020 

10 ITM TELEMATICA S.R.L. 22/05/2020 

11 KAREL TECNOLOGIE S.R.L. 22/05/2020 

12 KHELU SRL 22/05/2020 



13 MILLENNIUM IMPIANTI SRL 25/05/2020 

14 NETCOM SRL 18/05/2020 

15 SADE 2 SRL  22/05/2020 

16 SPENACOMPUTER SRL 24/05/2020 

17 TECNIT SRL 25/05/2020 

18 TECNOTEL SRL 22/05/2020 

19 TS SISTEMI DI TALLORU SALVATORE 21/05/2020 

 

Il seggio di gara, alle ore 10:00, procede allo sblocco attraverso la piattaforma telematica finalizzato 
all’apertura delle buste virtuali “A” contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare 
l’ammissibilità degli operatori economici concorrenti alla gara. 
Le operazioni del seggio di gara proseguono nei seguenti termini: 
- in data 26.05.2020 procede all'istruttoria della documentazione contenuta nella "Busta A" relativa agli 
operatori economici dal n. 1 al n. 12; 
- in data 27.05.2020 procede all'istruttoria della documentazione contenuta nella "Busta A" relativa agli 
operatori economici dal n. 13 al n. 19. 

DICHIARA 

 

che  le seguenti imprese concorrenti sono assoggettate ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i. al soccorso istruttorio per le seguenti motivazioni: 

N. CONCORRENTE MOTIVAZIONI 

1 ARKYS S.R.L 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

2 CAULI CARLO EREDI DI PIERFRANCESCO CAULI 

Manca l'indicazione dei lavori che si intende 
subappaltare di cui alla Parte II – Sezione D 
del DGUE. 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

3 E.M.I. IMPIANTI S.R.L. 

Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE, 
atteso che il possesso della SOA Cat. OG10 
non abilita all'esecuzione dei lavori oggetto di 
affidamento. 

4 Fi.Lo. Tecnica S.r.l.s. 

Manca il DGUE. 
Manca il documento attestante la garanzia 
provvisoria. 
Manca la dichiarazione di presa visione dei 
luoghi. 



5 IMECO SAS 

Manca il documento attestante la garanzia 
provvisoria. 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

6 KAREL TECNOLOGIE S.R.L. 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

7 KHELU SRL 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

8 TS SISTEMI DI TALLORU SALVATORE 
Mancano le dichiarazioni dettagliate di cui alla 
Parte IV – Criteri di selezione del DGUE. 

 

Ai concorrenti di cui sopra sarà assegnato un termine di 7 giorni per procedere alla presentazione 

delle dichiarazioni necessarie per la regolarizzazione della documentazione presentata. 

 
Quindi alle ore 18:15 del giorno 27 maggio 2020 il RUP dichiara chiusa la seduta e dispone di 
procedere alla richiesta di integrazioni agli operatori economici sopra indicati. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Geom. Antonello Rossi 
(firmato digitalmente) 

 

 

 
 

 


